
JKn {BoaoBoa H xaHan}r3aq}ria, Cyoor}lqa
vizmfivel( 6s Csatornez6si (ommunilis Kiizuillalat Szabadka

JKP (vodovod i lanalizaciiar Subolica
240OA Subotbe. Try Laza6 N,lJaa 9/a. PtB: 10a$3436

fet : (024) 55"77 1 1 . Fax: 102.a) 55.7/.A0 . dnatt: upruva@\odovodsu 6
$c.g5top\., !3ffCi,

oasas r Saor

snor: t6 ll-u*Mg
DANA: t o8 xl Mg

Na osnovu tlana 108. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik RS" br. 124112, 14/15, 68/15),
alana 42. stav I tadka 14. Statuta JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica direktor JKP "Vodovod
kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU
o zAKLJUaENJU oKVIRNoc spoR{z-uMA

OKVIRNI sPoRA.zuM Sf zaxuuiu;l sa ponudatima u zajedniikoj ponudi ,,TERA.X
NISKOCRADNJA" D.O.O. Subotica i GP "GRA.DITELJ NS" DOO Novi Sad. ponuda broj 4612-22'

2019 od 04.1 1.2019. godine, sa rokom vaZenja do dve godine.

Obrazlozenje

Narudilac je dana28.05.2019. godine doneo Odluku o pokletanju otvorenog postupka javne nabavke br.

4612-2019, za javnr nabavku radova: Izgradnja prikliuaaka.

Oznaka i naziv iz opSteg reanika nabavke:
- 45000000 gradevinski radovi
- 451 11290 - osnovni radovi za prikliudke (vodovod, gas, itd.)

Narudilacje dana 12.06.2019. godine objavio KonJ<ursnu dokumentaciju I Poziv za podnosenje ponuda na

Po(alujavnih nabavki i svojoj intemet stranici. Takodeje Poziv za podnosenje ponuda objavio na Portalu

sluzbenih glasila Republike Srbije I baza propisa.

Narudilac je dana 05.07.2019. godine, u fazi pre isteka roka za podnoSenje ponuda, primio Zahtev za

zastitu prava od stnne ponudada ,,JAVORNIK'' DOO Subotica, Proleterskih brigada 123, kojim se

osporava sadrZina konlursne dokumenlacije.

Naruailac je shodno dlanu 153. stav 1. tadka 2) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik" RS

124/12. 14115, 68115), dana 10.07.2019. godine, dostavio Republidkoj komisiji za zastitu prava

ponudada kompletnu dokumentaciju iz otvorenog postupka javne nabavke JN broj 46/2-2019 - lzgra,dnia
prikljuiaka, i o istom obavestio podnosioca zahieva.



U skladu sa dlanom 150. stav I l. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik" RS 124112,14115,68/15)
Narudilac je zaddao SVE dalje aktivnosti u predmetu 4612-2019 - Izgradnja p kljudaka, a do donosenja
odluke o podnetom zahtevu za zastitu prava.

Narudilac JKP >Vodovod i kanalizacija< Subotica je dana 11.10.2019. godine p mio RESENJE
Republieke komisije za zastitu prava u postupcima javnih nabavki br. 4-00-66612019 od 27.09.2019.
godine, kojim se USVAJA kao osnovan zahtev za zaStitu prava podnosioca zahteva "JAVORNIK" doo
Subotica i DELIMICNO PONISTAVA otvoreni postupak javne nabavke radova - Izgmdnja prikljudaka,
JN 46/2-2019, u delu salinjavanja konkursne dokumentacije.

Republidka komisija za za zastitu prava u postupcima javnih nabavki je naloZila narudiocu da izmeni
konl<ursnu dokumentaciju u pogledu uslova poslovnog kapaciteta, u skladu sa primedbama koje je
Republidka komisija konstatovala predmetnim reSenjem, i da produZi rok za p premu ponuda primeren
prirodi preduzetih radnj i.

Narudilac je shodno ReSenju RepubliEke komisije Br. 4-00-66612019 od 27.09.2019. godine izvrSio
izmenu konkursne dokumentacije i utvrdio novi rok za podnoSenje i otvaranje ponuda. Izmenu konkursne
dokumentacije i obavestenje o produZenju roka za podno3enje ponuda je dana 24.10.2019. godine objavio
na Portalu javnih nabavki i svojoj intemet stranici. Takode je obavestenje o produZenju roka za podnoSenje
ponuda objavio na Ponalu sluzberih glasila Republike Srbije I baza propisa.

Do isteka roka za podnosenje ponuda na adresu narudioca prispelaje 1 ponuda.

Nakon sprovedenog otvaranja poluda Komisija za javne nabavke je pristupila struanoj oceni ponuda i
saainila Izvestaj o istom.

U IzveStaju o struanoj oceni poluda br. 4612-26-2019 od 06.11.2019. godine, Komisija za javne nabavke je
konstatovala sledeie:

Vrsta postupkai ofvoreli postupak

l) Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra

Usluge

Radovi X



Podrci

u bro h Ir(,nurlx:

Naziv/imc ponudaia

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

l
zajedniaka ponuda ponudada

TERAX NISKOGRADNJA DOO Subotica i
GP GLADITELI NS DOO Novi Sad

Prilikom strudne ocene prispele ponude za predmetnu javnu nabavku komisija narudioca je utvrdila da su
joj potrebna dodatna objasnjenja te se obratila ponudadu TERAX NISKOGRADNJA doo Subotica- nosicu
posla podnete zajednidke ponude.

Naime, ponudad TERAX NISKOGRADNJA doo Subotica je u obrascu ponude naveo da nastupa u

zajednidkoj ponudi sa CP GRADITELJ NS DOO Novi Sad. Takode je u istom obrascu naveo da za

izvrienje javne nabavke angaZuje I podizvoda6a kojem poveruva 20 yo izvtlenja javne nabavke.

U obrascu 4.5. Izjava dlanova grupe koji podnose zajednidku ponuduje naveo u6e5ie dlana grupe u ponudi
20Vo za GP GRADITELJ NS DOO Novi Sad. Obzirom da se dalje u ponudi ne navodi podizvodad, ve6

samo udesnici u zajednidkoj ponudi, komisija narudioca je imala potrebu da se obmti sa zahtevom za

objalnjenjem.
Ponudad TERAX NISKOGRADNJA doo Subotica je blagovremeno, dana 06.11.2019. godine, dostavio
objaSnjenje u kojem je naveo da je doslo do tehniake greike prilikom popunjavanja obrasca ponude i da

nastupa u zajednidkoj ponudi sa GP GRADITELJ NS DOO Novi Sad, a u svemu prema Sporazumu o

zajednidkom nastupanju za podno5enje zajednidke ponude u postupku javne nabavke broj 617 od

28.10.2019. godine, koji je sastavni deo podnete ponude.

Nazivi, odnosno imena potruilaaa aije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
- nema,

2)

tk

nil
Ptcdincl avne nabavke lzur:r(ln iil Dlil.iIiu[xli:t

Redni bro iavne nabavke 46/2-2019

Procenjena vrednost javne nabavke
(bez PDV-a)

22.622.3511.(10 dinara

Podaci iz plana nabavke koji se

odnose na predmet nabavke

- rbr 8. radovi u Planu javnih nabavki JKP

"Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2019. godinu,

konto 530-000.

Naziv i oznaka iz opSteg rednika
nabavki

45000000 - gradevinski radovi
451 I 1290 - osnovni radovi za prikljudke (vodovod,
sas. itd.)

Vrednost okvimog sporazuma
(bez PDV-a) 22.622.-15lt.00 d in a ra



Kriterijum za ocenjiyanje ponude je:
U skladu sa dlanom 85. stav L tadka 1. Zakona o javnim nabavkama kriterijum za izbor najpovoljnije
ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda:

a)

b)

Ponualena cena..,..... .... 80 bodova

Garantni rok za kvalitet izvedenih radova....................,.................20 bodova

UKt P\O...................1 (X) hodor u

a) Ponualena cena., ........... 80 bodova

B**= (C.. /Cp." ) x80

B** broj bodova za ukupnu ponuilenu cenu iz Obrasca strukture cena

Cpon ukupno ponudena cena iz Obrasca strukture cena

C.* - najmanja ukpno ponualena cena iz Obrasca strukture cena u postupku javne nabavke

b) Garantni rok za kvalitet izyedenih radova,......,...,..,,................,....20 bodova

Garantni rok za kvalitet izvedenih radova izraiava se u mesecima.
Ponudeoi broj meseci za garantni rok treba da se izrazi u celom broju.
Minimalni garantni rok za kvalitet izvedenih radovaje 24 meseca.

Garantni rok za kvalitet izvedenih radova podinje da tede od dana overe obraaunskih lista ili gradevinskih
dnevnika izmedu PonLrdada i Narudioca, i u tom roku ie ponu<laE o svom trosku odstraniti nedostatke za
kojeje odgovoran, a koje utvrdi Narudioc mdova.

Ponuda u kojoj je iskazan najduZi garantni rok dobija maksimalni broj bodova. U zavisnosti od tog
najduZeg garantnog roka ostale ponude ie dobiti manji broj bodova, a prema sledeioj formuli:

G=GYGI*20
G - broj bodova kojije dodeljen ponudadu za garantni rok
Gt - ponudeni garantni rok
Gl - najduZi ponudeni garantni rok u postupkujavne nabavke

I1)nudxi:

l'0nudeni cclrir
ll0 botlor u

C:trantni rok zi
k\ ilitcl ir\ cdenih

20 bodo\ x
I kupno

zajednidka ponuda ponudada
TERAX NISKOGRADNJA DOO

Subotica i
GP GRADITELJ NS DOO Novi Sad

listi

Broj tsrol

26.s00
kom /
dinara
bez
PDV-a

ll0
24

meseca
2| |00

.+



Naziv, odnosno ime ponualada Cija je ponuda najpovoljnijar

Komisija je poslc strudne ocene ponuda konstatovala da je zajedniika ponuda ponudaaa TERAX
NISKOGRADNJA DOO Subotica i GP GRADITELJ NS DOO Novi Sad, prihvatljiva jer je ispunila
sve uslove i zahteve propisane Zakonom o javnim nabavkama i konkursnom dokumentaqijom, i predlozila
narudiocu - direktoru preduzeia njen izbor.

Naruailac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o zakljudenju okvirnog
sporMuma kojom je okvimi sporazum za javnu nabavku radova - Izgradnja prikljuaaka dodeljen
ponudaiima u zajedniikoj ponudi TERAX NISKOGRADNJA DOO Subotica i GP GRADITELJ NS
DOO Novi Sad, ponudabtroj 4612-22-2019 od 04.1 1.2019. godine.

Ponudadima u zajednidkoj ponudi kojima je dodeljen okvimi sporazum ne izvriavaju javnu nabavku uz
pomoi podizvodada.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke ponudad moZe, preko naruiioca, podneti
zahtev za zastitu prava Republiakoj komisiji za zastitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od deset

dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki.

U sludaju daje podneta samo jedna ponuda narudilac moZe zakljuaiti ugovor pre isteka roka za podnoSenje

zahteva za zastitu prava, u skladu sa alanom 112. stav 2. tadka 5) Zakona o javnim nabavkama (,,S1.

glasnik RS" broj l24l12, 14/15,68/15).


